



CAXIAS

Diário Oficial do Município • Atos do Poder Executivo Municipal

ANO XXIII Nº3446 • CAXIAS(MA), QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO 2017

Edição de Hoje: 07 páginas

EXTRATO DA ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017/CP010/2017-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA sob o nº 010/2017-SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada de engenharia para execução de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em prédios públicos e áreas operacionais do SAAE, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários.

VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 007/2017: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR:	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
EMPRESA DETENTORA:	CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.476.683/0001-60, estabelecida na Av. dos Holandeses, 14 – Sala 110 – Edifício Century Multi Empresarial Qd 11 A – São Luis - MA, Fone/Fax: 098-3268-9194, E-mail: conserv.dn@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO	TOTAL
01	SERVIÇOS PRELIMINARES				15.385,60
0101	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	30,00	257,93	7.737,90
0102	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERÂMICOS VAZADOS	M3	50,00	27,10	1.355,00
0103	DEMOLIÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS OU DE VIDRO	M2	60,00	6,50	390,00
0104	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETADA PARA TELHAS CERÂMICAS OU DE VIDRO	M2	60,00	7,58	454,80
0105	RETIRADA DE FORROS EM RÉGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M2	80,00	5,06	404,80
0106	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	10,00	159,76	1.597,60
0107	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA	M	200,00	7,05	1.410,00
0108	REMOÇÃO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELÉTRICOS	UN	50,00	9,69	484,50
0109	RETIRADA DE TUBULAÇÃO HIDROSSANITÁRIA EMBUTIDA COM CONEXÕES Ø 1/2" A 2"	M	300,00	5,17	1.551,00
02	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				15.324,66
0201	ESCAVAÇÃO MANUAL A CÉU ABERTO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, EM PROFUNDIDADE ATÉ 0,50M	M3	101,30	42,88	4.343,74
0202	REATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	202,60	37,94	7.686,64
0203	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	101,30	32,52	3.294,28

03	INFRAESTRUTURA				34.627,64
0301	FÔRMA TÁBUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	258,80	29,89	7.735,53
0302	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 P/ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, Ø ATÉ 8,00 MM, CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM	KG	385,50	8,95	3.450,23
0303	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 P/ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, Ø ATÉ 5 MM, CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM	KG	308,00	7,86	2.420,88
0304	CONCRETO FCK= 20 MPA, 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1)	M3	60,00	277,36	16.641,60
0305	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	60,00	72,99	4.379,40
04	SUPER ESTRUTURA				89.132,68
0401	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M2, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO	M2	170,00	137,30	23.341,00
0402	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO	M2	91,90	104,90	9.640,31
0403	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 P/ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, Ø ATÉ 8,00 MM, CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM	KG	1.583,60	8,95	14.173,22
0404	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 P/ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, Ø ATÉ 5 MM, CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM	KG	497,60	7,86	3.911,14
0405	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, FCK 20 MPA	M3	30,00	419,86	12.595,80
0406	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/201	M	379,80	29,47	11.192,71
0407	GRAUTE FCK= 20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/CAL/AREIA GROSSA/BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L	M3	50,00	285,57	14.278,50
05	ALVENARIA E FECHAMENTOS				135.836,58
0501	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9 X 14 X 19 CM, 1/2 VEZ (ESPESSURA 9 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	M2	1.500,00	73,59	110.385,00
0502	GRADE DE FERRO	M2	120,00	200,58	24.069,60
0503	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO	M	62,00	22,29	1.381,98

06	COBERTURAS				37.896,90
0601	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO PARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO	M2	300,00	25,49	7.647,00
0602	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	300,00	25,82	7.746,00
0603	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60 X 60 CM, ESPESSURA 1,2 CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ARAME	M2	150,00	24,86	3.729,00
0604	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	200,00	20,87	4.174,00
0605	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	100,00	43,91	4.391,00
0606	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL	M	240,00	23,86	5.726,40
0607	FORRO DE PVC EM RÉGUAS DE 10 OU 20 CM, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M	150,00	29,89	4.483,50
07	REVESTIMENTO				148.165,00
0701	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	1.500,00	2,73	4.095,00
0702	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	1.000,00	23,46	23.460,00
0703	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5 M2, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	1.000,00	25,49	25.490,00
0704	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20 X 20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M2	1.000,00	34,89	34.890,00
0705	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL	M2	200,00	3,51	702,00
0706	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	200,00	21,04	4.208,00
0707	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	2.000,00	4,20	8.400,00
0708	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	2.000,00	23,46	46.920,00

08	IMPERMEABILIZAÇÕES				45.988,50
0801	IMPERMEABILIZAÇÃO EM BASE ALVENARIA ARGAMASSA TRAÇO (CIMENTO E AREIA MÉDIA) ESPESSURA 2 CM COM IMPERMEABILIZANTE	M2	150,00	28,59	4.288,50
0802	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA (COM POLÍMEROS TIPO APP), E= 4 MM	M2	300,00	62,74	18.822,00
0803	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM GEOMEMBRANA (MANTA TERMOPLÁSTICA LISA) TIPO PEAD, E= 2 MM	M2	600,00	38,13	22.878,00
09	PISOS				49.509,26
0901	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 3 CM	M2	40,00	27,30	1.092,00
0902	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS MENORES QUE 10 M2 SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2 CM, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO	M2	160,00	21,82	3.491,20
0903	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35 X 35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2	M2	70,00	29,78	2.084,60
0904	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3 CM PREPARO MECÂNICO ARGAMASSA INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M2	160,00	37,22	5.955,20
0905	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	841,00	43,86	36.886,26
10	CALÇADAS E MEIO FIO				9.651,60
1001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMA	M2	80,00	43,02	3.441,60
1002	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA	M	200,00	31,05	6.210,00
11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				171.629,32
1101	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	34,42	1.032,60
1102	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30,00	47,32	1.419,60
1103	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	34,41	1.032,30
1104	ABRAÇADEIRA P/POÇOS PROFUNDOS	UN	10,00	81,09	810,90
1105	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO 2"	UN	10,00	67,92	679,20
1106	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 2" X 1 1/2"	UN	30,00	22,88	686,40
1107	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	64,18	641,80

1108	REGISTRO MACHO PASSANTE 50 MM BRONZE	UN	10,00	167,46	1.674,60
1109	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 50 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	165,93	1.659,30
1110	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	63,55	635,50
1111	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CURVA 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO 2"	UN	20,00	52,37	1.047,40
1112	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2	UN	10,00	6,78	67,80
1113	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	140,00	13,66	1.912,40
1114	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	11,71	234,20
1115	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	140,00	3,75	525,00
1116	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	8,77	87,70
1117	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	50,00	4,05	202,50
1118	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	9,93	148,95
1119	JOELHO 45 GRAUS, PVC SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	5,62	112,40
1120	TORNEIRA	UN	40,00	27,42	1.096,80
1121	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	90,00	5,10	459,00
1122	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 1", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	UN	60,00	19,29	1.157,40
1123	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	13,37	401,10
1124	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	8,77	87,70
1125	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM	UN	10,00	8,27	82,70
1126	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	7,12	213,60
1127	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	123,00	11,04	1.357,92
1128	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	M	10,00	32,60	326,00
1129	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	28,88	577,60
1130	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 1 1/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA	UN	10,00	60,21	602,10
1131	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 X 40 MM	UN	10,00	20,50	205,00
1132	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO	UN	20,00	43,30	866,00

1133	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	62,93	1.258,60
1134	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	28,95	289,50
1135	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	440,00	25,15	11.066,00
1136	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	165,00	20,99	3.463,35
1137	CAIXA D'ÁGUA 10.000L COM SUPORTE EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, PRÉ MOLDADA	UN	5,00	9.499,99	47.499,95
1138	CAIXA D'ÁGUA 20.000L COM SUPORTE EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, PRÉ MOLDADA	UN	5,00	16.499,99	82.499,95
1139	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	278,58	1.392,90
1140	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	36,71	183,55
1141	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	7,45	37,25
1142	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40 CM	UN	5,00	378,96	1.894,80
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				8.037,60
1201	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	20,00	28,44	568,80
1202	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	40,00	81,87	3.274,80
1203	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W 2U, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	40,00	8,62	344,80
1204	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	3,64	1.456,00
1205	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	2,68	1.072,00
1206	LUMINÁRIA TIPO SPOT PARA 1 LÂMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	UN	20,00	66,06	1.321,20
13	SPDA				12.753,10
1301	INSTALAÇÃO PÁRA-RAIOS P/RESERVATÓRIO	UN	5,00	2.550,62	12.753,10
14	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DO PAINEL DE COMANDOS				14.401,50
1401	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS	UN	30,00	480,05	14.401,50
15	ESQUADRIA				109.868,15
1501	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO	M2	63,60	396,41	25.211,68
1502	COBOGÓ DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7 X 50 X 50 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	52,00	143,61	7.467,72
1503	ADUELA/MARCO/BATENTE PARA PORTA DE 90 X 210 CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	15,00	286,38	4.295,70

1504	ADUELA/MARCO/BATENTE PARA PORTA DE 80 X 210 CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	15,00	281,32	4.219,80
1505	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80 X 210 CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	190,61	2.859,15
1506	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90 X 210 CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	200,50	3.007,50
1507	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA	M2	20,00	566,28	11.325,60
1508	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA	M2	20,00	532,50	10.650,00
1509	PORTÃO C/MOLDURAS EM METALON E BARRA CHATA 1 X 3/16, COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	100,00	408,31	40.831,00
16	PINTURA				227.137,50
1601	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	600,00	18,23	10.938,00
1602	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	12.000,00	1,75	21.000,00
1603	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	M2	150,00	1,46	219,00
1604	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO	M2	150,00	11,53	1.729,50
1605	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDE, UMA DEMÃO	M2	12.000,00	6,22	74.640,00
1606	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	12.000,00	9,76	117.120,00
1607	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	150,00	9,94	1.491,00
17	LEITO FILTRANTE				14.184,30
1701	LEITO FILTRANTE - COLOCAÇÃO DE AREIA NOS FILTROS	M3	70,00	53,19	3.723,30
1702	LEITO FILTRANTE - COLOCAÇÃO DE PEDREGULHOS NOS FILTROS	M3	70,00	58,26	4.078,20
1703	LEITO FILTRANTE - COLOCAÇÃO DE ANTRACITO NOS FILTROS	M3	120,00	53,19	6.382,80
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				16.064,90
1801	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E= 2,5 CM	M2	30,00	478,83	14.364,90
1802	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.000,00	1,70	1.700,00
TOTAL GERAL SEM BDI					1.155.594,79
BDI					25,00%
TOTAL GERAL COM BDI					1.444.493,49

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br.

